[image: image1.png]

Республика Карелия
Karjalan Tazavaldu
 Администрация Пряжинского национального муниципального района
Priäžän kanzallizen piirin hallindo
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 « 03 »  мая 2023 г.                                                                                                       №   184
пгт Пряжа
Priäžän kylä
	О внесении изменения в постановление
администрации Пряжинского национального
муниципального района от 13 июля 2016 года № 399

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пункта 8. Указа президента Российской Федерации от 01 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», в целях обеспечения соблюдения муниципальными служащими администрации Пряжинского национального муниципального района ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулированию конфликта интересов, исполнения ими должностных обязанностей, установленных законодательством.
администрация Пряжинского национального муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих администрации Пряжинского национального муниципального района урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Пряжинского национального муниципального района от 13 июля 2016 года № 399 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Пряжинского национального муниципального района и урегулированию конфликта интересов», следующее изменение:
дополнить пункт 18.3. абзацами следующего содержания:

«Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 16.1, 18 и 18.1 настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д»  14 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 16 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с  пунктами 27, 30.1, 32 настоящего Положения или иного решения».

2.Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Пряжинского национального муниципального района в разделе «Противодействие коррупции».

Глава администрации

                                    О.М. Гаврош